
พิเศษสุด
!

ใช�ส�ทธิ์
ได�ทันที

เข�าสัมมนา ตั้งแต��วันนี้ - ธันวาคม 2567

รับส�วนลดค�าสัมมนา เพิ่มทันทีจากราคาสมาช�ก

100 300
บาทบาท บาทบาท

พร�อมสมัครสมาช�กใหม� หร�อต�ออายุสมาช�ก

เง�่อนไข : 1. ใช�สิทธ�ส�วนลดได�ทั้งหลักสูตร On-site หร�อ Online ราคา 900-2,500 บาท (ยังไม�รวม VAT)
2. สมัครใหม�/ต�ออายุ 1 ป� รับส�วนลดค�าสัมมนาเพิ่มทันที 100 บาท 

สมัครใหม�/ต�ออายุ 2-5 ป� รับส�วนลดค�าสัมมนาเพิ่มทันที 300 บาท (จากค�าสัมมนาราคาสมาช�ก)
3. สมัครใหม�หร�อต�ออายุสมาช�กก�อน เพื่อรับส�วนลดค�าสัมมนา
4. 1 สมาช�ก : 1 ที่นั่ง

2-5 ป�1 ป�

วารสาร CPD&Account



v
บริษัท ฝกอบรมและสัมมนาธรรมนิติ จำกัด
DHARMNITI SEMINAR AND TRAINING CO.,LTD.

www.dst.co.th 
www.dst.co.th/facebook

178 อาคารธรรมนิติ ชั้น 4 ซ.เพิ่มทรัพย (ประชาชื่น 20) ถ.ประชาชื่น  
แขวงบางซื่อ เขตบางซื่อ กรุงเทพฯ 10800  TAX ID 010-553-300-1556

CPD
ผู้ทำบัญชี อื่นๆ 6 ชม.

ผู้สอบบัญชี อื่นๆ 6 ชม.

รวมประเด็นปญหาภาษีอากรท่ีตองแกไข  

ของธุรกิจการขายสินคาและบริการ

BY…DHARMNITI SEMINAR AND TRAINING CO.,LTD. TAX ID 010-553-300-1556 สำรองท่ีน่ังโทร 02-555-0700 กด 1

สงวนลิขสิทธิ์รหัส 04529P

วันพุธที่ 4 กันยายน 2567 
เวลา 09.00 - 16.30 น. 

(เริ่มลงทะเบียน 08.00 น. ปดรับลงทะเบียนเวลา 09.00 น.) 

ณ โรงแรมเอส.ดี อเวนิว 
(ปนเกลา) ถ.บรมราชชนนี

กำหนดการสัมมนา

สมาชิกวารสารธรรมนิติ (CPD,TAX,HR) 

1,200 + VAT 84 = 1,284 บาท 
บุคคลทั่วไป 

1,400 + VAT 98 =  1,498 บาท 
(รวมเอกสาร ชา กาแฟ อาหารวาง อาหารกลางวัน)

อัตราค่าสัมมนา

หัวข้อสัมมนา

Scan เพื่อจองสัมมนา

1. ความแตกตางทางภาษี ของธุรกิจขายสินคาและใหบริการ พรอมขอควรระวัง 

    - ภาษีมูลคาเพิ่ม 

    - ภาษีเงินไดนิติบุคคล 

    - ภาษีเงินไดหัก ณ ที่จาย 

    - อากรแสตมป 

2. ปญหาภาษีของธุรกิจขายสินคาและใหบริการที่เกี่ยวของกับภาษีมูลคาเพิ่ม 

    2.1 จุดความรับผิดในการเสียภาษีมูลคาเพิ่ม และการรับรูรายได 

    2.2 การจำหนาย จาย โอนสินคา ที่ไมตองนำมาคำนวณฐานภาษีมูลคาเพิ่ม 

    2.3 การจัดทำรายงานในระบบภาษีมูลคาเพิ่ม 

3. ปญหาเอกสารและหลักฐานในระบบภาษีมูลคาเพิ่มที่สำคัญของธุรกิจขายสินคาและใหบริการ   

    - ใบกำกับภาษี 

    - ใบเพิ่มหนี้ 

    - ใบลดหนี้ 

    - ใบแทน 

4. ปญหาของภาษีซื้อตองหามกับรายจายตองหามที่ตองใชความระมัดระวังในการยื่นแบบเพื่อเสียภาษี 

5. ปญหาการตรวจนับสินคาคงเหลือ ความรับผิดชอบทางภาษี กรณีสินคาขาดหรือเกินจากรายงาน 

6. ความแตกตางของยอดขาย ภ.พ.30 กับรายไดตามแบบ ภ.ง.ด 50 จะตองปฏิบัติอยางไร 

7. ปญหาภาษีเงินไดหัก ณ ที่จายที่เกี่ยวของกับธุรกิจขายสินคาและใหบริการ

วิทยากรผูทรงคุณวุฒิ

http://www.dst.co.th
http://www.dst.co.th/facebook

